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INFORMACJE O DZIAŁANIACH PODEJMOWANYCH  

PRZEZ SZKOŁĘ PODSTAWOWĄ W SZONOWIE  

W ROKU SZKOLNYM 2020/2021 

 

W Szkole Podstawowej w Szonowie podejmowane są liczne przedsięwzięcia w 

zakresie działań dydaktycznych,  wychowawczych oraz szeroko pojętej współpracy.  

Realizowane w szkole projekty wpłynęły na zmianę jakości kształcenia, osiągane 

efekty edukacyjne uczniów oraz wyrównanie ich szans edukacyjnych:  

Projekty edukacyjne: 

 Międzynarodowy Projekt Edukacyjny „KREATYWNE PRACE 

PLASTYCZNE” – realizacja W. Kaszubska podczas zajęć rozwijających uzdolnienia 

uczniów (cały rok szkolny). Projekt o zasięgu międzynarodowym, zgodny z podstawą 

programową i kierunkiem realizacji  polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 

2020/2021. Głównym celem projektu było wspieranie harmonijnego rozwoju dzieci 

poprzez twórcze działania plastyczne, inicjowanie i popularyzowanie kreatywnych 

zabaw i dziecięcej twórczości plastycznej.  

 CODEWEEK – Europejski Tydzień Kodowania (III edycja), inicjatywa polegająca 

na zorganizowaniu w szkole ciekawych wydarzeń związanych z programowaniem, 

kodowaniem i zgłoszeniu ich w ramach działań europejskich.   

 LEKCJA ENTER! – projekt edukacji cyfrowej współfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej, realizowany luty – kwiecień 2021 r. w ramach którego nauczyciele oraz 

kadra kierownicza uczestniczyli w bezpłatnych szkoleniach. Jego celem jest zmiana 

sposobu dotychczasowego prowadzenia lekcji przez nauczycieli, poprzez pokazanie 

im korzyści z wykorzystywania narzędzi cyfrowych, TIK i aktywizujących metod 

nauczania. Projekt polegał na odbyciu przez nauczycieli cyklu szkoleń (40 godzin) i 

przeprowadzeniu 2 zajęć według opracowanego i zatwierdzonego przez trenera 

scenariusza. Zajęcia były obserwowane przez dyrektora szkoły oraz uczestników 

szkolenia. Opracowane i zatwierdzone scenariusze zostały opublikowane na 

platformie projektu jako zasoby dostępne dla innych nauczycieli. Kompetencje 

cyfrowe w ramach projektu podniosło 17 z 18 nauczycieli pracujących w szkole wraz 

z dyrektorem szkoły, w tym 8 nauczycieli uczestniczyło w szkoleniach w innych 

szkołach. 

Projekty, programy, akcje profilaktyczne i zdrowotne:  
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 „MAŁY MISTRZ” - projekt propagujący aktywne postawy oraz poprawę stanu 

zdrowia, sprawności fizycznej i umiejętności ruchowych uczniów klas I-III poprzez 

przeprowadzenie ciekawych zajęć wychowania fizycznego i edukacji zdrowotnej, 

promowanie nowych, atrakcyjnych form zajęć ruchowych zgodnych z podstawą 

programową, monitorowanie stanu zdrowia, rozwoju fizycznego i sprawności 

fizycznej uczniów, określenie preferencji w wyborze aktywności fizycznej uczniów, 

zachęcenie uczniów do podejmowania nowych form aktywności fizycznej. 

 Wojewódzki program "SZKOLNY KLUB SPORTOWY" – program w ramach, 

którego odbywają się sportowe zajęcia pozalekcyjne. Program ma na celu 

umożliwienie podejmowania dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej w formie 

zajęć sportowych i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego zajęcia 

wychowania fizycznego. 

  „PROGRAM DLA SZKÓŁ” - program ma na celu promowanie wśród uczniów 

zdrowej diety bogatej w owoce i warzywa oraz mleko. W ramach programu uczniowie 

otrzymują owoce i warzywa oraz produkty mleczne, biorą udział w działaniach 

edukacyjnych mających poprawić wiedzę uczniów na temat rolnictwa, pochodzenia 

żywności, zdrowych nawyków żywieniowych itp. 

 Program „ŚNIADANIE DAJE MOC 2020! – ZDROWIE NA TALERZU” – 

obejmuje działania z zakresu zdrowego odżywiania oraz akcje promujące zagadnienia 

zdrowego stylu życia. 

 „NIE PAL PRZY MNIE, PROSZĘ” – program edukacji antynikotynowej dla 

uczniów klas 0 – III szkoły podstawowej realizowany w szkole we współpracy z 

SANEPID-em. W ramach programu odbyły się zajęcia warsztatowe, na których 

uczniowie poszerzają wiedzę dotyczącą zdrowia. 

 TRZYMAJ FORMĘ! To inicjatywa propagująca zdrowy styl życia o unikalnym, 

dwukierunkowym podejściu: propagującym zbilansowane odżywianie połączone z 

regularną aktywnością fizyczną, realizacja we współpracy z SANEPID-em. 

 „AKADEMIA BEZPIECZNEGO PUCHATKA” – program edukacyjny o 

charakterze społecznym, który uczy pierwszoklasistów, jak być bezpiecznym na 

drodze, w domu, w szkole oraz w czasie odpoczynku. 

  „RATUJEMY I UCZYMY RATOWAĆ”, akcja J. Owsiaka w ramach, której 

uczniowie nabywają wiedzę i umiejętności w zakresie pierwszej pomocy. 
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 WSPÓŁPRACA Z POLICJĄ – przeprowadzenie przez dzielnicowego pogadanek z 

uczniami szkoły dotyczących: „Bezpiecznej drogi do i ze szkoły”, „Bezpiecznych 

wakacji”. 

 Z uwagi na panującą pandemię organizowano konkursy na etapie szkolnym: 

 BIBLIOTEKA - konkurs plastyczny „Moja ulubiona postać z bajki", 

 Konkurs plastyczny „Kartka Walentynowa”, 

 Konkursy ekologiczne: „Ekologiczna rzeźba”, „Woda jako globalne 

wyzwanie”. 

Zorganizowane wycieczki szkolne i wyjazdy uczniów: 
 Wyjazdy do kina Helios w Grudziądzu, projekcje filmów, 

 Nocowiska organizowane w szkole,  

 Biwak profilaktyczny w Gaju, kl. V-VI, 

 Zajęcia terenowe, wycieczki rowerowe i rajdy piesze po najbliższej okolicy. 

Inne działania szkoły 
 

Udział uczniów szkoły w akcjach proekologicznych: 

 „SPRZĄTANIE ŚWIATA - POLSKA 2020” pod hasłem „PLASTIK – 

REZYGNUJĘ, REDUKUJĘ, SEGREGUJĘ", 

 ŚWIATOWY DZIEŃ WODY – warsztaty dla uczniów „Zróbmy szum wokół 

wody”, szkolny konkurs ekologiczny pod hasłem „Woda jako globalne wyzwanie”, 

 DZIEŃ ZIEMI 2021 – PODEJMIJ WYZWANIE, akcja organizowana online, 

uczniowie wraz z członkami rodziny podejmowali wyzwania pod hasłem CO MOGĘ 

ZROBIĆ DLA NASZEJ PLANETY?, dokumentując to na zdjęciach i zamieszczając 

w aplikacji Padlet. 

 Organizacja szkolnego konkursu ekologicznego dla klas I – III - Ekologiczne 

rzeźby". 

Udział uczniów szkoły w akcjach charytatywnych oraz działania na rzecz wolontariatu: 

 

 #RazemNaŚwięta - akcja MEiN, zbiórka karmy dla zwierząt i przekazanie do 

schroniska w Grudziądzu, wykonanie przez uczniów kartek i przekazanie seniorom 

KARTKA DLA SENIORA/SĄSIADA,  
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 „RĘCZNIE ROBIONE, A NIE KUPIONE" -  udział uczniów szkoły w ramach 

działań członków PCK w ogólnopolskiej akcji polegającej na 

przygotowaniu upcyklingowych dekoracji i prezentów świątecznych, 

 WOŚP – udział w akcji 4 wolontariuszy, którzy zebrali kwotę w wysokości 2121,34 

zł. 

Ważniejsze wydarzenia z życia szkoły, współpraca ze środowiskiem lokalnym, 

instytucjami, stowarzyszeniami 

 DZIEŃ KROPKI – akcja mająca na celu pobudzać kreatywność i pomysłowość 

uczniów oraz zachęcać ich do tworzenia, 

 EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW 2020 – cykl wydarzeń szkolnych, promujących i 

doskonalących umiejętności w zakresie języków obcych z wykorzystaniem TIK,  

 Kampania społeczna "JA NIE WIDZĘ CIEBIE, TY ZOBACZ MNIE 2020" 

realizowana z okazji MIĘDZYNARODOWEGO DNIA BIAŁEJ LASKI - 

święta osób, które nie widzą i słabo widzą we współpracy z  Kujawsko-Pomorskim 

Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym nr 1 dla Dzieci i Młodzieży Słabo 

Widzącej i Niewidomej im. L.Braille`a w Bydgoszczy. Celem kampanii jest włączenie 

m.in. szkół, które podejmą działania w zakresie upowszechniania informacji 

dotyczących funkcjonowania osób z dysfunkcją wzroku, kształtowanie postaw 

społecznych - otwartości, tolerancji, empatii wobec osób z niepełnosprawnością 

wzrokową, udzielania właściwej pomocy tym osobom, zauważenie ich problemów, 

zapobieganie wykluczeniu społecznemu. Za realizację cyklu działań szkoła otrzymała 

certyfikat SZKOŁY PRZYJAZNEJ OSOBOM NIEWIDOMYM, 

 Realizacja projektu „ZAPRZYJAŹNIJ SIĘ Z OSOBĄ NIEWIDOMĄ", którego 

koordynatorem jest fundacja  "ŚWIAT WEDŁUG LUDWIKA  BRAILLE`A", 

mającego na celu upowszechnianie wiedzy na temat edukacji, rehabilitacji i 

pomocy osobom niewidomym,  

 ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA – wydarzenie realizowane online, 

poprzez platformę Classdojo, 

 MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI I POZDROWIEŃ, 

 SZKOŁA DO HYMNU 2020! – udział szkoły w akcji MEiN, 

 Udział uczniów szkoły w Kujawsko-Pomorskim Przeglądzie Pieśni Patriotycznych 

ONLINE, organizowanym przez Kujawsko-Pomorskie Centrum Kultury w 

Bydgoszczy, 
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 Udział uczniów w konkursie organizowanym przez PERN S.A. „Moja mała 

Ojczyzna”, skierowanym do mieszkańców gmin, na terenie których prowadzone są 

inwestycje liniowe. Przedmiotem konkursu było wykonanie pracy pokazującej 

szczególnie ważne dla autora miejsce – pejzaż lub detal urbanistyczny, przyrodniczy, 

zabytek. Nie udało nam się zdobyć głównych nagród (konkurencja była duża) ale 

otrzymaliśmy dyplomy za udział i prezenty od firmy PERN S.A., 

 MIĘDZYSZKOLNY CHALLENGE - Uczniowie klasy II  wraz ze swoją 

wychowawczynią  wzięli udział w teście wiedzy o bezpieczeństwie, stając do 

rywalizacji klas I-III z woj. kujawsko-pomorskiego. Organizatorem akcji były: 

Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu, Powiat Inowrocławski, Kujawsko-

Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego w Bydgoszczy i Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Bydgoszczy,  

 DZIEŃ NOWYCH TECHNOLOGII W EDUKACJI – udział w akcji MEiN, 

organizacja zajęć lekcyjnych z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, w tym 

programów i aplikacji pod hasłem „TIKowa lekcja”, 

 #ŁĄCZY NAS PAMIĘĆ - AKCJA ŻONKILE 2021, udział uczniów w akcji 

organizowanej przez Muzeum POLIN w ramach obchodów POWSTANIA W 

GETCIE WARSZAWSKIM,  

 ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA - 07 KWIETNIA 2021r. – piszemy życzenia dla 

pracowników służby zdrowia, 

 Udział uczniów w konkursie organizowanym przez MGOK w Łasinie z okazji Dnia 

Matki A JA WOLĘ MOJĄ MAMĘ....I WIDZĘ JĄ WŁAŚNIE TAK......, 6 

uczniów klasy  II zdobyło wszystkie miejsca i wyróżnienia w swojej kategorii 

wiekowej, a mamy otrzymały piękne bukiety, 

 DZIEŃ DZIECKA – ZNOWU RAZEM, klasowe pikniki integracyjne, konkursy i 

zabawy ruchowe na świeżym powietrzu, organizacja imprez we współpracy z Radą 

Rodziców. 

 


